
FUNZIONAMENTODipartimento/Settore:

Data Delibera 27/02/2023 N. 211 Anno 2023

Attribuzione compensi Organi di Giustizia e Commissione Federale di Garanzia per l'anno 2023 - 
importo complessivo € 60.000,00

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

VISTA la delibera n. 1318 del 14/12/2021 con la quale si prevedeva l'importo di € 60.000,00 nel 
funzionamento federale per le spese relative agli Organi di Giustizia FISE per l'anno 2022;

RILEVATA la necessità di sostenere le spese per i compensi, rimborso spese relativo alle spese di 
viaggio e soggiorno dei componenti degli Organi di Giustizia e per la Commissione Federale di 
Garanzia per l'anno 2023;

RITENUTO opportuno confermare gli importi previsti nell'anno 2022 anche per il 2023;

DELIBERA

Giudice Sportivo Nazionale 
Coordinatore: € 60,00 per ogni singola decisione oltre oneri di legge; 
Giudice Sportivo Nazionale -  componenti:  € 60,00 per ogni singola decisione oltre oneri di legge; il rimborso spese 
documentate di viaggio, vitto e alloggio avviene nel rispetto e nei limiti del Regolamento Indennità e Rimborsi della 
FISE, pubblicato sul sito www.fise.it.

Tribunale Federale:
Presidente del Tribunale Federale: € 9.000 netti annui oltre oneri; Componenti del collegio: € 60,00 oltre oneri per 
ciascuna udienza e per ciascuna camera di consiglio relativo al singolo procedimento; il rimborso spese documentate 
di viaggio, vitto e alloggio avviene nel rispetto e nei limiti del Regolamento Indennità e Rimborsi della FISE, pubblicato 
sul sito www.fise.it.

Corte Federale di Appello in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello:
Presidente Corte Federale di Appello in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello: € 5.000 netti annui oltre oneri; 
componenti il collegio: € 60,00 oltre oneri per ciascuna udienza e per ciascuna camera di consiglio relativa al singolo 
procedimento. Il rimborso spese documentate di viaggio, vitto e alloggio avviene nel rispetto e nei limiti del 
Regolamento Indennità e Rimborsi della FISE, pubblicato sul sito www.fise.it.

Commissione Federale di Garanzia:
Presidente: € 250,00 quale gettone di presenza per singola riunione, oltre oneri di legge;
Componenti: € 200,00 a testa, quale gettone di presenza per singola riunione, oltre oneri di legge. Il rimborso spese 
documentate di viaggio, vitto e alloggio avviene nel rispetto e nei limiti del Regolamento Indennità e Rimborsi della 
FISE, pubblicato sul sito www.fise.it.

Anno Causale Imp.provv.CRAM Voce di spesa Obiettivo/Funz.

IMPEGNI

2023 60.000,00Attribuzione compensi Organi di Giustizia per 
l'anno 2023 - importo complessivo € 60.000,00

1.206. - FUNZIONAMENTO CEB.089 2.01.02.

60.000,00Totali Delibera nr. 211 del 27/02/2023

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

www.fise.it.
www.fise.it.
www.fise.it.
www.fise.it.

